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一、 重要提示 

1.1  公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

1.2  公司全体董事出席董事会审议季度报告。 

1.3  公司负责人漆贵荣、主管会计工作负责人李映红及会计机构负责人（会计主管人员）杨静

保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 

1.4  本公司第一季度报告未经审计。 

 

二、 公司主要财务数据和股东变化 

2.1 主要财务数据 

单位：元  币种：人民币 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年

度末增减(%) 

总资产 7,048,175,876.34 6,921,218,929.21 1.83 

归属于上市公司股东的净资产 3,117,222,840.07 3,036,179,578.19 2.67 

 
年初至报告期末 

上年初至上年报告

期末 

比上年同期增减

(%) 

经营活动产生的现金流量净额 -257,204,986.16 -86,275,971.71 不适用 

 
年初至报告期末 

上年初至上年报告

期末 

比上年同期增减

（%） 

营业收入 709,137,357.53 421,284,652.25 68.33 

归属于上市公司股东的净利润 77,992,994.80 65,187,830.73 19.64 

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润 
68,231,531.37 44,815,365.82 52.25 

加权平均净资产收益率（%） 2.54 2.45 增加 0.09个百分点 

基本每股收益（元/股） 0.33 0.28 17.86 

稀释每股收益（元/股） 0.33 0.28 17.86 

 

非经常性损益项目和金额 

√适用 □不适用  

单位：元  币种：人民币 

项目 本期金额 

非流动资产处置损益 72,055.09 

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相

关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受

的政府补助除外 

5,334,427.69 

委托他人投资或管理资产的损益 5,328,503.97 

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -20,769.31 

少数股东权益影响额（税后） -14,353.28 
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所得税影响额 -938,400.73 

合计 9,761,463.43 

 

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况

表 

单位：股 

股东总数（户） 23,379 

前十名股东持股情况 

股东名称（全称） 
期末持股 

数量 

比例

(%) 

持有有限

售条件股

份数量 

质押或冻结情况 

股东性质 股份状

态 
数量 

张林 22,278,250 9.23 0 质押 13,377,000 境内自然人 

漆贵荣 6,335,862 2.62 0 无 0 境内自然人 

贾龙 4,360,133 1.81 0 无 0 境内自然人 

范贵鹏 3,774,864 1.56 0 无 0 境内自然人 

管小青 3,613,922 1.50 0 质押 3,279,900 境内自然人 

龙万学 3,549,828 1.47 0 无 0 境内自然人 

杨健 3,111,570 1.29 0 无 0 境内自然人 

王迪明 2,026,564 0.84 0 无 0 境内自然人 

陈治安 2,000,000 0.83 0 无 0 境内自然人 

马平均 1,870,641 0.77 0 无 0 境内自然人 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件

流通股的数量 

股份种类及数量 

种类 数量 

张林 22,278,250 人民币普通股 22,278,250 

漆贵荣 6,335,862 人民币普通股 6,335,862 

贾龙 4,360,133 人民币普通股 4,360,133 

范贵鹏 3,774,864 人民币普通股 3,774,864 

管小青 3,613,922 人民币普通股 3,613,922 

龙万学 3,549,828 人民币普通股 3,549,828 

杨健 3,111,570 人民币普通股 3,111,570 

王迪明 2,026,564 人民币普通股 2,026,564 

陈治安 2,000,000 人民币普通股 2,000,000 

马平均 1,870,641 人民币普通股 1,870,641 

上述股东关联关系或一致行动的说

明 

1、公司前十名股东不存在关联关系或一致行动安排；2、公

司前十名股东与前十名无限售条件股东不存在关联关系或

一致行动安排 

表决权恢复的优先股股东及持股数

量的说明 
无 
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2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股

情况表 

□适用 √不适用  

三、 重要事项 

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因 

√适用 □不适用  

单位：元  币种：人民币 

项目 期末余额 上期期末余额 变动额 变动幅度 变动原因 

应收票据 2,771,791.25  1,646,601.00  1,125,190.25 68.33% 主要为本期收到承兑汇票增加 

应收款项融资 3,562,500.00 / 3,562,500.00 / 主要为本期承兑汇票贴现 

其他流动资产 32,749,509.71  64,071,877.53  -31,322,367.82 -48.89% 主要为本期投资的银行理财产品减少 

其他非流动金融

资产 
42,242,907.43  11,729,866.91  30,513,040.52 260.13% 主要为本期新增参股企业投资 

长期待摊费用 4,506,155.72  7,158,407.65  -2,652,251.93 -37.05% 主要为本期执行新租赁准则调整 

使用权资产 5,842,569.53   / 5,842,569.53 / 主要为本期执行新租赁准则调整 

应付票据 43,122,500.00  168,062,500.00  -124,940,000.00 -74.34% 主要为本期银行承兑汇票到期承兑 

应付职工薪酬 280,679,885.35  440,849,572.75  -160,169,687.40 -36.33% 主要为本期支付职工薪酬 

其他应付款 204,885,981.29  153,941,810.55  50,944,170.74 33.09% 主要为本期代收代付款增加 

租赁负债 5,970,429.92   / 5,970,429.92 / 主要为本期执行新租赁准则调整 

项目 年初至报告期末 
上年初至上年报告

期末 
变动额 变动幅度 变动原因 

营业收入 709,137,357.53  421,284,652.25  287,852,705.28 68.33% 主要为本期业务增长 

营业成本 510,541,858.39  253,474,407.36  257,067,451.03 101.42% 主要为本期业务增长 

税金及附加 3,712,421.37  1,591,550.97  2,120,870.40 133.26% 主要为本期营业收入增长 

销售费用 12,778,590.69  9,000,716.42  3,777,874.27 41.97% 主要为本期加强市场开发 

其他收益 5,334,427.69  20,384,126.41  -15,049,698.72 -73.83% 主要为本期获得政府补助减少 

投资收益 5,792,642.97  3,218,252.80  2,574,390.17 79.99% 主要为本期参股公司投资收益增加 

信用减值损失 -5,282,764.57  -54,817,964.47  49,535,199.90 不适用 主要为本期回款增加 

资产减值损失 1,769,269.87  34,985,203.62  -33,215,933.75 -94.94% 主要为合同资产转应收账款 

资产处置收益 76,375.57  -45,125.60  121,501.17 不适用 主要为本期处置固定资产收益增加 

经营活动产生的

现金流量净额 
-257,204,986.16  -86,275,971.71  -170,929,014.45 不适用 主要为本期支付工程款增加 

投资活动产生的

现金流量净额 
-1,472,655.13  -162,636,328.53  161,163,673.40 不适用 主要为本期对外投资金额减少 

 

 

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

√适用 □不适用  

 

2021年1-3月新承接合同额情况 
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 币种：人民币  

业务类型 
 2021年 1-3月  

 金额(万元)  比例（%） 

工程咨询 81977  64.64 

工程承包 44845  35.36 

合计 126822  100.00 

业务行业 
 2021年 1-3月  

 金额(万元)  比例（%） 

公路行业 72541  57.20 

市政行业 50407  39.75 

建筑行业 3046  2.40 

水运及其他行业 828  0.65 

合计 126822  100.00 

业务分布 
 2021年 1-3月  

 金额(万元)  比例（%） 

贵州省内 75202  59.30 

贵州省外 51620  40.70 

合计 126822  100.00 

 

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项 

□适用 √不适用  

 

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明 

□适用 √不适用  

 

公司名称 
贵州省交通规划勘察设计

研究院股份有限公司 

法定代表人 漆贵荣 

日期 2021年 4月 28日 

 

 


